PORTARIA PGJ/PI Nº 1228/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  Portaria  PGJ/PI  nº  916/2018,  que  designou  Promotores  de  Justiça  e
servidores para  participarem do Esforço Concentrado na  4ª, 22ª, 50ª, 53ª e 54ª Promotorias de
Justiça de Teresina,

CONSIDERANDO o deferimento de prorrogação do mencionado Esforço Concentrado, conforme
decisão do Conselho Superior do Ministério Público, na 1273ª Sessão Ordinária, realizada em 27 de
abril de 2018,

R E S O L V E

Art. 1º Prorrogar pelo prazo de 15 (quinze) dias o Esforço Concentrado na  4ª, 22ª, 50ª, 53ª e 54ª
Promotorias de Justiça de Teresina, instituído por meio da Portaria PGJ/PI nº 916/2018.

Art. 2º Designar os Promotores de Justiça, servidores e estagiários relacionados nos Anexos I e II
desta  Portaria  para  participarem  dos  trabalhos,  durante  o  período  de  prorrogação  do  Esforço
Concentrado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de maio de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I

Promotor(a) de Justiça Período

Denise Costa Aguiar 07 e 11 de maio de 2018

Carlos Rogério Beserra da Silva 07, 11, 14 e 18 de maio de 2018

Mário Alexandre Costa Normando 11, 14, 16, 17 e 18 de maio de 2018

Jorge Luiz da Costa Pessoa 08, 09 e 10 de maio de 2018

Márcio Fernando Magalhães Franca 04, 07, 08, 11, 14, 15 e 18 de maio de 2018

Francisco de Assis Rodrigues de Santiago
Júnior

04 de maio de 2018

Lia Raquel Prado Burgos Ribeiro Martins 15, 16 e 17 de maio de 2018

ANEXO II

Servidor(a)/Estagiário(a) Período

Thercianny Teixeira Moura de Vasconcelos 03 a 18 de maio de 2018

Bruna Gabrielle Almeida Fonseca 03 a 18 de maio de 2018

Lara Maria Eulálio Dantas 03 a 18 de maio de 2018

Lízia Raquel Policarpo Gramosa 03 a 18 de maio de 2018

Clériston Tomaz da Silva (estagiário) 03 a 18 de maio de 2018

Lárazo Ferreira Borges (estagiário) 03 a 18 de maio de 2018

Ana Luiza da Costa Lima (estagiária) 03 a 18 de maio de 2018

Patrício Morais de Vasconcelos (estagiário) 03 a 18 de maio de 2018

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1228/2018
	R E S O L V E